



Göteborg, 2022-11-01

Årsberättelse för Svenska Havsforskningsföreningen 2021-2022

Den här årsberättelsen omfattar Svenska Havsforskningsföreningens (SHF) verksamhet under räkenskapsåret 1 september 2021 till 31 augusti 2022.

SHF är en ideell förening som ska främja samarbetet mellan svenska institutioner och personer som arbetar med havsforskning och marin miljöövervakning, samt värna svenskt deltagande i internationellt samarbete inom dessa områden. Föreningen förvaltas av en styrelse som består av en ordförande, en vice ordförande, en sekreterare, en skattmästare, samt en ledamot. Under perioden 2021-2022 hölls totalt 9 styrelsemöten, inklusive det konstituerande mötet. Samtliga styrelsemöten har genomförts digitalt via Zoom. Vidare har styrelsen genomfört ett antal planeringsmöten enskilt och tillsammans med representanter för Stockholms universitet inom ramen för planeringsgruppen för Havsforskningsdagarna 2022. Årsmötet hölls 2021-11-24 och genomfördes som hybridmöte i Wallenbergssalen och digitalt via ZOOM. Protokoll från alla möten finns i digital form på föreningens hemsida (www.shf.se) samt i pappersoriginal i arkivet på SMHI, Nya Varvet, Västra Frölunda.

Ett av SHF:s huvudmål är att organisera en nationell årlig konferens i samband med årsmötet. Under 2021 arrangerades konferensen Havsforskningsdagarna 23-24/11 med både nationellt och internationellt deltagande. Konferensens huvudtema var *Marine research and monitoring activities across salinity gradients* och inkluderade förutom presentationer relaterade till konferenstemat också information från FORMAS om olika utlysningar med marint/maritimt intresse. En tanke bakom temat salinitetsgradienter var att knyta samman olika marina verksamheter utmed den svenska kusten, från Bottenhavet och Bottenviken i norr till Kattegat och Skagerrak i söder.

Styrelsens huvudsakliga arbete under 2021-2022 har utgjorts av:

- Genomförande av Havsforskningsdagen 2021 och planering av Havsforskningsdagarna 2022
- Spridning av information om nominering till Dyrssenpriset, samt utvärdering av inkomna nomineringar till pristagare

I samband med årsmötet 2021 rekommenderades styrelsen att arrangera Havsforskningsdagarna och årsmötet 2022 i nära samarbete med representanter för Stockholms universitet (SU). Styrelsen för SHF har tillsammans med representanter för SU beslutat om en tre-dagars konferens (16-18/11) i SU:s lokaler i Stockholm, samt gemensamt tagit fram ett innehåll för Havsforskningsdagarna 2022. Under planeringen togs initiativ att för första gången sedan pandemins utbrott försöka genomföra konferensen på plats i Stockholm.



SVENSKA HAVSFORSKNINGSFÖRENINGEN
THE SWEDISH SOCIETY FOR MARINE SCIENCES

SHF fick in sju nomineringar till Dyrssenpriset för bästa examensarbete på avancerad nivå (master) inom det marina verksamhetsområdet för perioden 1 juli 2021 till 30 juni 2022. Efter utvärdering i hård konkurrens tilldelades Thea Bisander första pris med arbetet *A temporal and spatial study of CH₄ sea-to-air fluxes from shallow bays in the archipelago of Stockholm and Trosa*. Andra pris gick till Emelie Ståhl med arbetet *A test of the use of endospores of thermophilic sulfate-reducing bacteria as oceanographic tracers or bioindicators*. Båda Dyrssenpristagarna kommer att ge muntliga presentationer i samband med Havsforskningsdagarna 2022 November 16 – 18 i Stockholm.

Stefan Hulth
Ordf. Svenska Havsforskningsföreningen